
NÚMERO 6865 NOVEMBRO DE 2024

Sexta-feira, 15 de Novembro de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6865

SUMÁRIO

2

6
7

9
10
16

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal
de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 1/22

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 2/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 3/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 4/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 5/22



SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
Departamento de Gestão de Suprimentos

Limeira - Edição nº 6865, 15 de
Novembro de 2024

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 166/2024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEL TIPO ETANOL, DIESEL S-500 E DIESEL S-10, que a sessão pública realizada no dia 30/10/2024 foi Revogada pela Autoridade
Competente.

Limeira, 13 de novembro de 2024

Rodrigo Oliveira – Secretário Municipal de Mobilidade Urbana.

EXTRATO DE CONTRATO, ATA E TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 189/2024 – DISPENSA  Nº: 402/2024, PROCESSO Nº: 31.731/2024, OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de recargas de nitrogênio líquido para procedimentos médicos dermatológicos (crioterapia) realizados na Policlínica Municipal
para usuários do SUS, CONTRATADA: Criolife Comércio de Nitrogênio Líquido Ltda, CNPJ n° 36.978.212/0001-95, VALOR TOTAL: R$ 1.760,00
(um mil setecentos e sessenta reais), DATA DA ASSINATURA: 13/11/2024, PRAZO: Por 12 (doze) meses contado a par�r do primeiro dia ú�l
subsequente à data de divulgação no Diário Oficial do Município.

CONTRATO Nº: 191/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 114/2024, PROCESSO Nº: 23.431/2024, OBJETO: Contratação de ins�tuição clínica
para acolhimento e residência assis�da a pacientes portadores de doenças mentais ou deficiência intelectual, CONTRATADA: C.T. Mantovani
Ltda, CNPJ n°. 36.602.037/0001-37, VALOR TOTAL: R$ 259.968,00 (duzentos e cinquenta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais), DATA
DA ASSINATURA: 13/11/2024, PRAZO: 12 (doze) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

ATA Nº: 273/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 141/2024, PROCESSO Nº: 31.134/2024, OBJETO: Eventual contratação de empresa
especializada para manutenção preven�va e corre�va de veículos leves e u�litários da frota municipal, incluindo fornecimento de peças,
DETENTORA DA ATA: Mecânica Sciamart Ltda, CNPJ n° 54.017.108/0001-16, VALOR TOTAL: R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais),
DATA DA ASSINATURA: 13/11/2024, PRAZO: Por 1 (um) ano, contado a par�r do primeiro dia ú�l subsequente à data de divulgação no Diário
Oficial do Município.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 239/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2022, PROCESSO Nº: 25.824/2024, OBJETO:
Contratação de empresa especializada para locação de veículos, PRORROGAÇÃO DE PRAZO, VALOR E REAJUSTE  DE CONTRATOS,
CONTRATADA: Germânica Locadora de Veículos Limitada, CNPJ n° 14.009.370/0001-02, VALOR: R$ 296.893,56 (duzentos e noventa e seis mil
oitocentos e noventa e três reais e cinquenta e seis centavos), DATA DA ASSINATURA: 24/09/2024, PRAZO: por 12 (doze) meses contados a
par�r de 26 de setembro de 2024.

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 6/22



SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - Departamento Administra�vo Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 7/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 8/22



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Vigilância Sanitária Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 9/22



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 10/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 11/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 12/22



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 13/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 14/22



CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 15/22



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 16/22



IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6865, 15 de Novembro de 2024

14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 17/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 18/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 19/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 20/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 21/22



14/11/2024, 18:05 Limeira - Edição nº 6865, 15 de novembro de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=34556 22/22


		2024-11-14T18:14:04-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




